Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 037/ 2025.
Ementa: Sugere recolocação urgente dos bancos na praça central do Município.

Senhor Presidente:

                 O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente ao Prefeito

Municipal, solicitando com urgência a recolocação dos bancos na praça central

do Município.

                                Esse pedido foi feito por moradores que frequentam a

praça, principalmente no final de semana. A praça é um local de lazer, em que

famílias e amigos encontram-se para conversar, tomar chimarrão, e

acompanhar as crianças nas brincadeiras, junto ao parquinho local. Com a

aproximação do período mais quente e o aumento da movimentação nesse

local, faz-se necessário mais locais para sentar. É um investimento pequeno,

mas com um ótimo benefício para os frequentadores, oferecendo mais conforto

e comodidade.

                                  Nestes Termos

                                  Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 04 de agosto de 2025.

ANDERSON LUIS LEINDECKER
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/